
Ergebnisse Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2020

Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Laufende Rechnung 74'450 74'450 70'800 70'800 78'310 .56 78'310.56 
Total Aufwand und Ertrag 67'250 74'450 70'800 68'250 74'968.93 78'310.56 
Ertragsüberschuss 7'200 3'341.63 
Aufwandüberschuss 2'550 

Finanzierung 7'200 7'200 2'550 2'550 3'341.63 3'341.63 
Aufwandüberschuss LR 2'550 
Ertragsüberschuss LR 7'200 3'341.63 
Finanzierungsüberschuss 7'200 3'341.63 
Finanzierungsfehlbetrag 2'550 

Kapitalveränderung 7'200 7'200 2'550 2'550 3'341.63 3'341.63 
Finanzierungsüberschuss 7'200 3'341.63 
Finanzierungsfehlbetrag 2'550 
Zunahme des Kapitals 7'200 3'341.63 
Abnahme des Kapitals 2'550 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2020

Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Allgemeine Verwaltung 10'000 37'350 13'800 36'150 8 '657.75 37'115.90 
Nettoertrag 27'350 22'350 28'458.15 

8 Volkswirtschaft 57'150 37'000 56'900 32'000 66'217.20 41'104.00 
Nettoaufwand 20'150 24'900 25'113.20 

9 Finanzen , Finanzvermögen 100 100 100 100 93.98 90. 66 
Nettoaufwand 3.32 

Total 67'250 74'450 70'800 68'250 74'968.93 78'310.56 
Ertragsüberschuss 7'200 3'341.63 
Aufwandüberschuss 2'550 

T o t a l 74'450 74'450 70'800 70'800 78'310.56 78'310.56 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2020

Bürgergemeinde Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Allgemeine Verwaltung 10'000 37'350 13'800 36'150 8 '657.75 37'115.90 

029 Bürgerrechnung 10'000 37'350 13'800 36'150 8'657.75 37'115.90 
301 Entschädigung Hüttenwart 2'000 1'500 1'925.00 
309 übriger Personalaufwand 0 200 157.50 
312 Strom, Heizung, Wasser 1'500 1'700 1'447.55 

Waldhütte
313 Verbrauchsmaterialien 300 200 285.55 
314 Baulicher Unterhalt 0 2'000 0.00 
315 Übriger Unterhalt d. Dritte 500 500 588.80 
318 Dienstleistungen, Honorare 3'700 3'200 2'381.20 
319 Übriger Sachaufwand, Banntag 1'400 3'900 1'272.15 
352 Verwaltungskosten an 600 600 600.00 

Einwohnergemeinde
427 Liegenschaftserträge 31'950 31'950 31'970.90 

Verwaltungsvermögens
434 Benützungsgebühren Waldhütte 3'500 3'000 3'960.00 
436 Rückerstattungen Privater 700 0 0.00 
463 Rückerstattung Zweckverbände 1'200 1'200 1'185.00 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2020

Bürgergemeinde Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

8 Volkswirtschaft 57'150 37'000 56'900 32'000 66'217.20 41'104.00 

810 Forstrechnung 57'150 37'000 56'900 32'000 66'217.20 41'104.00 
300 Bürgerrat/Waldchef/Gantmeister 1'600 1'450 1'540.00 
301 Löhne Verwaltungs-, 0 0 1'246.00 

Betriebspersonals
313 Verbrauchsmaterialien 1'000 1'000 1'371.75 
314 Baulicher Unterhalt 10'000 10'000 19'149.85 
317 Spesenentschädigungen 200 200 100.80 
318 Dienstleistungen 20'000 20'000 18'499.00 
319 Übriger Sachaufwand 2'400 2'300 2'371.65 
329 Skonti auf Holzverkäufen 350 350 360.35 
363 Beiträge an Zweckverbände 21'600 21'600 21'577.80 
435 Verkäufe 22'000 22'000 23'104.00 
462 Beiträge von Gemeinden 15'000 10'000 10'000.00 
465 Private Institutionen 0 0 8'000.00 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2020

Bürgergemeinde Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9 Finanzen/Finanzvermögen 100 100 100 100 93.98 90.66  

940 Kapital- und Zinsendienst 100 100 100 100 93.98 9 0.66 
318 Post-, Bankgebühren 100 100 93.98 
422 Kapitalerträge des 100 100 90.66 

Finanzvermögens



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2020

Bürgergemeinde Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Rechnungskreis 1 67'250 74'450 70'800 68'250 74'968. 93 78'310.56 
7'200 2'550 3'341.63 

3 Aufwand 67'250 70'800 74'968.93 
4 Ertrag 74'450 68'250 78'310.56 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2020

Bürgergemeinde Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3 Aufwand 67'250 70'800 74'968.93 

30 Personalaufwand 3'600 3'150 4'868.50 
300 Behörden und Kommissionen 1'600 1'450 1'540.00 
301 Löhne Verwaltungs-, 2'000 1'500 3'171.00 

Betriebspersonals
309 Übriger Personalaufwand 200 157.50 

31 Sachaufwand 41'100 45'100 47'562.28 
312 Wasser, Energie, Heizmaterial 1'500 1'700 1'447.55 
313 Verbrauchsmaterialien 1'300 1'200 1'657.30 
314 Baulicher Unterhalt d. Dritte 10'000 12'000 19'149.85 
315 Übriger Unterhalt d. Dritte 500 500 588.80 
317 Spesenentschädigungen 200 200 100.80 
318 Dienstleistungen, Honorare 23'800 23'300 20'974.18 
319 Übriger Sachaufwand 3'800 6'200 3'643.80 

32 Passivzinsen 350 350 360.35 
329 Übrige Zinsen 350 350 360.35 

35 Entschädigungen an Gemeinwesen 600 600 600.00 
352 Gemeinden 600 600 600.00 

36 Eigene Beiträge 21'600 21'600 21'577.80 
363 Zweckverbände 21'600 21'600 21'577.80 

4 Ertrag 74'450 68'250 78'310.56 

42 Vermögenserträge 32'050 32'050 32'061.56 
422 Kapitalerträge des 100 100 90.66 

Finanzvermögens
427 Liegenschaften des 31'950 31'950 31'970.90 

Verwaltungsvermögens



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Rünenberg
Buchungsperiode 2020

Bürgergemeinde Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

43 Entgelte 26'200 25'000 27'064.00 
434 Andere Benützungsgebühren, 3'500 3'000 3'960.00 

-leistungen
435 Verkäufe 22'000 22'000 23'104.00 
436 Rückerstattungen 700 

46 Beiträge für eigene Rechnung 16'200 11'200 19'185.00 
462 Gemeinden 15'000 10'000 10'000.00 
463 Zweckverbände 1'200 1'200 1'185.00 
465 Private Institutionen 8'000.00 
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